

**แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ           ปรับปรุงถนนหินคลุกภายในหมู่บ้าน จำนวน 3 สาย  
 สถานที่ก่อสร้าง       บ้านโนนวังหิน หมู่ที่ 2 ต.คูม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน           ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 607.50 ลูกบาศก์เมตร

เจ้าของโครงการ       องค์การบริหารส่วนตำบลคูม  
 แบบเลขที่               -  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่   5 เม.ย. 64

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง สายที่ 1 นาสันน ตอขพรมวล กว้าง 4 ม. ยาว 630 ม. สายที่ 2 คอกวัวนางเป็น เขยสรระน้อย กว้าง 5 ม. ยาว 150 ม. สายที่ 3 คู่มโนนวังหิน-เขตตำบลจิว กว้าง 3 ม. ยาว 260 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมเกรดเกลี่ยขบอัดแน่นให้เรียบร้อย	316,969.20	Factor F 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	434,299.99	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	434,000	

(สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ           - กม.  
 เฉลี่ยราคา กม. ละ               - บาท  
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ               107.16 บาท

ประมาณราคา .....  
 (นายทักษ์คณัย ชาศะคุ)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ .....  
 (นายตำรวจ กายจะ โปะะ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูม

ตรวจ .....  
 (นายบุญชอบ จรจิงห์หรีด)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ .....  
 (นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูม

**แบบประมาณราคาก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ           ปรับปรุงถนนหินคลุกภายในหมู่บ้าน จำนวน 3 สาย  
 สถานที่ก่อสร้าง       บ้านโนนวังหิน หมู่ที่ 2 ต.ตุ้ม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา  
 เจ้าของโครงการ       องค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม  
 แบบเลขที่               -

คำนวณราคาโดย นายทักษ์คนัย ยาศะคุ

นายช่างโยธาอาวุโส

เมื่อวันที่ 5 เม.ย. 64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-				
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-				
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-				
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4050	1.68	6804	1.3607	2.29	9258.20
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-				
	1.6 งานหินถมคันทาง หนาเฉลี่ย 0.30 ม. (หลวม)	ลบ.ม.	-	-				
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.	-	-				
	1.8 งานหินคลุกพื้นทาง หนา 15 ซม. (หลวม)	ลบ.ม.	607.5	510.56	310165.2	1.3607	694.72	422041.79
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	-	-				
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางโปรตแลนดซ์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	-				
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-				
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-	-				
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-				
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-				
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-				
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-				
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>431299.99</b>

- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 316969.20
- (2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม 1.3607
- (3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.2764
- (4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม